ferre debuerit. Alexander Macedo viuere se fere orbis expugnator prius sub Aristotelis disciplina militauit, quam ad imperium capessendum, aciesq; instruendas descendere, quem etiam inter bellorum aestus Iliadis Homericae lectione animum reficere solitus, librumq; simul cum pugione sub puluio semper habuisse memorie proditum est. Ego certe (que mee partes sunt.) aliquod munuscum Principi meo offerre, quod tam optimo desiderio, vel auxilio, vel iuuamini esse posset, non ab re fore putau. Deceui itaque, quam artem pater meus olim maxime Isabellae regis ne proaviae tue consecrauerat, eandem celstudini tue, vbi prima rudimenta inuenire, & literarum tyrocinium ponere valeat, nunc denuo nuncupare: Ne autem tanto volumine, quanto hactenus indies creuerat, aut oneri, aut fastidio foret: magna eius parte detracta, que non nisi prouectioribus usui esse poterat, in breve compendium illam redigimus, ut manibus tuis non graue gestamen, sed leue (velut enchiridion, esse videretur. Hoc igitur, quod ex pristino pondere leuatum est, quod leuius, atque habilius redditum, tuis usibus dicatum volo. Vale Princeps maxime, & artem
hac preuorum tuorum primo, deinde inuestissimi patris
tui privilegiis suffultam tu itidem amplecti,

& fouere non dedi

generis.

(:)

PROLOGVS.

TAELII ANTONII NEBRISSENSIS IN LAS
tinorum introductionum ultimam recognitionem prefa
tio incipit. Ad Lectorem.

(?)

NVNQVAM putaram posse fieri iucundissime Les
tor, ut ad secundam mearum introductionum Latinas
run editionem aliquid addi, detrahi, aut immutari posse vide
retur, Et ecce nunc aliquid addendum, non nihil tollendum, quae
dam etiam immutanda occurruit. Quod si verum est illud Cice
ronis, non esse sapientis dicere, nunquam putaram, fateor in
insipientiam meam, qui non omnia prospexerim, ante aquam in
vulgas ederetur, tametsi possum ego hanc levitatem meam excu
sare, quod non in tamen mea sit culpa factum, quam rei de qua
igitur, incertitudine, que adeo lubrica, instabilis, & varia, est,
ut non natura, sed autorum usu (qui prope innumerabiles sunt)
constare posse videatur. Quod si mea culpa illa est, non est a
lia profecto, quam legisse multa, atque ex longa lectione depre
hendisse aliquid, quod in artem reponi deberet, que manet adhuc
eternumq; menebit obnoxia, & aperta, ut ad suum incrementum
aliquid semper accipiat. Quid? quod multa erant depravata, tu
ab excusoribus, tum etiā ab ijs, qui in alieno labore volunt videri
ingeniosi, cum alioqui nihil ipsi possint ex se gignere, sed (quem
admodum ait poëta Maritalis) corrumpunt sine talione cælibes.
Et ne, quod antehac fecimus, in prologis scribendis opera abutas
mur, illud tantum hoc in loco dicam, me non sine pudore quodam
accessisse ad tertiam hanc editionem faciendam. Pollicorq; atq;
tenens aras per sancte iuro, nunquam posthac ex illa qui quam
immutaturum, atque huius mei iusurandi non petiturum relaxas
tios

PROLOGVS.

tionem, etiam si (et isti dicunt) sit contra bonos mores. Huiusque
ultimo voluntatis meae relicturum in membranis archetypa exem-
plaria ex autographo meo disposta, inter puncta, inducta, et
emendata, in omnibus bibliotccis ecelesiarum cathedralium totius
Hispaniae, atque in primis Salmanticeen. gymasij ubi contingit
mihi puero erudiri: atque postea grandeuo eruditio[n]em acceptam
referre, ut si quando suhorta fuerit dubitatio, quid ego ex sen-
tentia mea scriptum reliquerim, ad proptotypa illa exemplaria
recurratur: simul etiam ut mihi nullus ad ventram regressus pos-
sit et clinqui. Sed quia opus est de rebus minutissimis, hoc est, de lit-
teris, desyllabis, de punctis, de accentibus, in quibus transcriben-
dis facilis est lapsus in errorem, libuit in fronte praemittere adiu-
rationem illam irae*ni* Apostoloru[m] discipuli, quam libris suis præ-
posuit, quāq[ue] postea a quitanicus ille prosper et surpauit in emen-
dacione chronicorum Eusebij. Ea est huiusmodi.

ADIVRATIO IRENAEI.

¶ Adiuro te, qui transcribis librum huc per dominum nostrum
Iesum Christum et per gloriosum eius aduentum, quo iudicatus
rus est viuos: et mortuos, ut conferas, postquam transcriperis,
et emendas, illum ad exemplar, unde scripsisti, diligentissime, hanc
quoque obtestationem, quam facio, similiter facias, et transferas,
et inuenisti in exemplari.

A 5 Liber

LIBER PRIMVS DE NOMINV^M
declinatione.

¶ Prima nominis declinatio.

Cap. I.

Nominatiuo h̄ec musa	Vocatiuo ò domini	N
Genitiuo musæ	Ablatiuo à dominis	Genit.
Datiuo musæ.	Nominatiuo hoc templum	Datiu.
Accusatiuo musam	Genetiuo templi.	Accu.
Vocatiuo ò musa	Datiuo templo	Voca.
Ablatiuo à māsa.	Accusatiuo templum	Abla.
Plur. Nominatiuo musæ	Vocatiuo ò templum	P
Genitiuo musarum	Ablatiuo ò templo.	Geni.
Datiuo musis	Plu. Nominatiuo templum	Dati.
Accusatiuo musas	Genitiuo templorum	Acci.
Vocatiuo ò musæ	Datiuo templis	Voc.
Ablatiuo à musis.	Accusatiuo templam	Abl.
¶ Secunda declinatio.	Vocatiuo ò templa	
Nominatiuo hic dominus	Ablatiuo à templis.	No.
Genitiuo domini	¶ Tertia declinatio.	Ger.
Datiuo domino	Nominatiuo hic sermo	Dat.
Accusatiuo dominum	Genitiuo sermonis	Acc.
Vocatiuo ò domine	Datiuo sermoni	Voc.
Ablatiuo à domino.	Accusatiuo sermonem	Abl.
Plu. Nominatiuo dominū	Vocatiuo ò sermo	Gei.
Genitiuo dominorum	Ablatiuo à sermone.	Dit.
Datiuo dominis	Plu. Nominatiuo sermones	Acc.
Accusatiuo dominos	Genitiuo sermonum	
	Datiu.	

DE NOMINIS DECLINAT.

Datiuo sermonibus.	Vocatiuo ò sensus.
Accusatiuo sermones.	Ablatiuo à sensibus.
Vocatiuo ò sermones.	Nominatiuo hoc verit.
Ablatiuo à sermonibus.	Genitiuo verit.
	Datiuo verit.
Nominatiuo hoc tempus.	Accusatiuo verit.
Genitiuo temporis.	Vocatiuo ò verit.
Datiuo tempori.	Ablatiuo à verit.
Accusatiuo tempus.	Plu. Nominatiuo veritas.
Vocatiuo ò tempus.	Genitiuo veruum.
Ablatiuo à tempore.	Datiuo verubus.
	Accusatiuo verua.
Pl. Nominatiuo tempora.	Vocatiuo ò verua.
Genitiuo temporium.	Ablatiuo à verubus.
Datiuo temporibus.	
Accusatiuo tempora.	
Vocatiuo ò tempora.	
Ablatiuo à temporibus.